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Учебный план МБОУ «Новожилкинская СОШ» на 2022-2023 учебный год 

 основное общее образование (6-9 классы) 

Предметные области Учебные 

предметы/ 

 

Классы 

Количество часов в неделю  

 

VI 

 

VII 

 

VIII 

 

IX 

Всего 

Обязательная часть а б а б а б а б  

Русский язык и 

литература 

Русский язык 5 5 4 4 4 4 4 4 34 

Литература 2 2 2 2 2 2 3 3 18 

Родной язык и родная 

литература 

Родной язык  1 1 1 1 0 0 0 0 4 

Родная литература* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Иностранный язык 

Иностранный язык  

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3/3 

 

3/3 

 

3/3 

 

3/3 
24/36 

Второй 

иностранный язык* 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

Математика и 

информатика 

Математика 5 5       10 

Алгебра   3 3 3 3 3 3 18 

Геометрия   2 2 2 2 2 2 12 

Информатика 1 1 1 1 1/1 1/1 1/1 1/1 8/12 

Общественно-научные 

предметы 

История России. 

Всеобщая история 
2 

 

2 
2 

 

2 
2 

 

2 
2 

 

2 
16 

Обществознание 1 1 1 1 1 1 1 1 8 

География 1 1 2 2 2 2 2 2 14 

Естественно-научные 

предметы 

Физика   2 2 2 2 2 2 12 

Химия     2 2 2 2 8 

Биология 1 1 1 1 2 2 2 2 12 

Искусство Музыка 1 1 1 1 1 1 - - 6 

Школа
Прямоугольник



Изобразительное 

искусство 

 

0,5 

 

0,5 

 

0,5 

 

0,5 
- 

- 
- 

-  

2 

Технология Технология 2 2 2 2 1/1 1/1 - - 10/12 

Физическая культура и 

основы безопасности 

жизнедеятельности 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

 

1 

8 

Физическая 

культура 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 
24 

Итого 29,5 29,5 31,5 31,5 32 32 31 31 248/266 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

 

 

0,5 

 

 

0,5 

 

 

0,5 

 

 

0,5 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

2 

8 

ОДНКНР 0,5 0,5       1 

Изобразительное искусство   0,5 0,5     1 

География Иркутской области     0,5 0,5 0,5 0,5 2 

Элективный курс 

«Основы финансовой грамотности» 
 

 
 

 
 

 
1 

 

1 
2 

Элективный курс 

«Синтаксис словосочетания и простого 

предложения» 

 

 

 

 

0,5 

0,5 

 

 

1 

Элективный курс 

«Обучение основам финансовой грамотности 

на уроках русского языка» 

 

 

 

 

 

 

0,5 

0,5 

1 

Максимально допустимая недельная 

нагрузка 

 

30 

 

30 

 

32 

 

32 

 

33 

 

33 

 

33 

 

33 
256 

                   К финансированию 30 30 32 32 38 38 37 37 274 
                           * При отсутствии условий часы можно перераспределить на другие предметы. 
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