- 1
- 1
- 1
- 1
- 1
- 1
- 1
- 1
- 1

	«Утверждаю»
Директор МБОУ «Новожил	кинская СОШ»
	_И.В.Шаламова

Приказ № 177 от 19.08. 2022 г.

Учебный план МБОУ «Новожилкинская СОШ» на 2022-2023 учебный год основное общее образование (6-9 классы)

Предметные области	Учебные	Количество часов в неделю								
	предметы/	VI		VII		VIII		IX		Всего
Обязательная часть		a	б	a	б	a	б	a	б	
Русский язык и	Русский язык	5	5	4	4	4	4	4	4	34
литература	Литература	2	2	2	2	2	2	3	3	18
Родной язык и родная	Родной язык	1	1	1	1	0	0	0	0	4
литература	Родная литература*	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Иностранный язык	Иностранный язык	3	3	3	3	3/3	3/3	3/3	3/3	24/36
	Второй иностранный язык*	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Математика и	Математика	5	5							10
информатика	Алгебра			3	3	3	3	3	3	18
	Геометрия			2	2	2	2	2	2	12
	Информатика	1	1	1	1	1/1	1/1	1/1	1/1	8/12
Общественно-научные предметы	История России. Всеобщая история	2	2	2	2	2	2	2	2	16
	Обществознание	1	1	1	1	1	1	1	1	8
	География	1	1	2	2	2	2	2	2	14
Естественно-научные	Физика			2	2	2	2	2	2	12
предметы	Химия					2	2	2	2	8
	Биология	1	1	1	1	2	2	2	2	12
Искусство	Музыка	1	1	1	1	1	1	-	-	6

	Изобразительное						_		-	
	искусство	0,5	0,5	0,5	0,5	_		_		2
Технология	Технология	2	2	2	2	1/1	1/1	-	-	10/12
Физическая культура и	Основы									
основы безопасности	безопасности	1		1		1		1		8
жизнедеятельности	жизнедеятельности	1	1	1	1	1	1	1	1	
	Физическая									24
	культура	3	3	3	3	3	3	3	3	24
Итого		29,5	29,5	31,5	31,5	32	32	31	31	248/266
Часть, формируемая	я участниками									
образовательных	отношений									8
		0,5	0,5	0,5	0,5	1	1	2	2	
<u>ОДНКНР</u>		0,5	0,5							1
Изобразительное искусство				0,5	0,5					1
География Иркутской области						0,5	0,5	0,5	0,5	2
Элективный курс								1		2
«Основы финансовой грамотности»								1	1	2
Элективный курс							0,5			
«Синтаксис словосочетания и простого						0,5				1
<u>предложения»</u>										
Элективный курс									0,5	
«Обучение основам финансовой грамотности								0,5		1
на уроках русского языка»										
Максимально допуст	имая недельная									256
нагрузка		30	30	32	32	33	33	33	33	230
<u>К финансирова</u>	нию_	<u> 30</u>	<u>30</u>	<u>32</u>	<u>32</u>	<u>38</u>	<u>38</u>	<u>37</u>	<u>37</u>	<u>274</u>

^{*} При отсутствии условий часы можно перераспределить на другие предметы.